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  سرمایه اجتماعی دولت ها یکی دو دهه است که  کاهش 
یافته و در دوره آقای رئیسی این  کاهش بیشتر شد. جریانی 
که به این دولت رای داد و امیدوار بود که اگر قوای سه گانه 
یکدست شوند ممکن است امور کشور و هم نظری ها و 
همدلی ها بیشتر شود در عمل مشاهده کرد که اساسا این 
نگاه چندان درست نیست و بخشی از کسانی که به آقای 
رئیسی رای دادند امروز در نظرسنجی ها نیز یا نگرانند یا 
اساسا ابراز پشیمانی می کنند چرا که معتقدند این دولت 
از توانایی لازم برخوردار نیست و آن امیدی که ایجاد شده 
بود که با یکپارچگی قوای سه گانه همه مشکلات کشور حل 
خواهد شد طبیعتا دیدند که مساله به گونه دیگری است. لذا 
اگر آقای رئیسی امروز در انتخابات شرکت کند طبیعتا نسبت 
به آن سبد رایی که در زمان انتخابات داشت رای  کمتری 
خواهد آورد. دلیل این امر نیز بسیار مشخص است. چرا که 
از یک سو مشکلات کشور به هم تنیده و مزمن شده  است. هر 
کس یا جریان سیاسی ای که تصور کند می تواند بدون اتکا 
به اعتماد عمومی، امید و همبستگی اجتماعی و صرفا با اتکا 
به یک جریان مشکلات کشور را حل کند این یک  خوش 
باوری است. مسائل کشور بزرگ و ملی است که در دوران های 
مختلف انباشته شده و طبیعتا حل آن یک عزم ملی و درک 
درست از اینکه مسائل اصلی کشور در کجاست، می خواهد. 
خیلی اوقات مسائلی را به عنوان مسائل اصلی قلمداد می کنیم 
که اساسا در جایگاه مسائل اصلی قرار ندارند و بعد می بینیم 
به رغم اقداماتی که انجام می دهیم، اما به جهت عدم توجه به 
مسائل اصلی، آن مسائل حل نشده است. لذا فهم  همین امر 
که مسائل اصلی ملی کجاست یک عزم ملی و تکیه جدی به 
نهاد علم می خواهد. امروز یکی از جاهایی که جامعه نسبت 
به آن به شدت گله مند است و امیدی به حل مسائل توسط 
دولت ندارد این است که دولت ها تکیه گاه قوی ای در نهاد علم 
ندارند. چرا که به هر حال بخش مهمی از مسائل و مشکلات 
کشور راه حل های علمی دارد که اگر به این راه حل ها توجه 
نکنیم و به قواعد آن پایبند نباشیم یا درجا می زنیم یا به عقب 
باز خواهیم گشت. بنابر این آن تصور »یکدستی« آسیب دیده 
و خود پیروان و هواداران دولت به یک معنی تغییر جدی در 
نوع رویکردشان به این دولت ایحاد شده است. این دولت به 
رغم اینکه  گفته بود یک دولت مردمی است اما طبیعتا نوع 
چتری که بر مدیریت کشور گستراند به سمت یک گرایش 
خاص در کشورداری رفت و به جای تکیه بر محرومان و مردم 
تکیه اصلی اش را بر بخشی خاص از یک جریان سیاسی نهاد. 

جریانی که در میان اصولگراها نیز در اقلیت است. 

  دولت وکاهش سرمایه اجتماعی
یادداشت

  جابه جایی وزیر ورزش 
تکذیب شد

موضوع جابه جایی وزیر ورزش به نقل 
از معاون پارلمانی رئیس جمهور تکذیب 
شد. »برخی رسانه ها دیروز به نقل از معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس ادعای تغییر 
وزیر ورزش و جوانان را منتشر کرده اند که 
این موضوع کاملا کذب و بی اساس است. 
این موضوع صرفا گمانه زنی رسانه ای است 
و لذا این نقل قول درباره تغییر و جا به 
جایی جناب دکتر سجادی قویا تکذیب 

می شود.«

 پاسخ ایران به لفاظی های 
نماینده رژیم اسراییل

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در نشست سطح عالی شورای امنیت 
درباره فلسطین گفت: ۷۵ سال است که 
مردم فلسطین قربانی تجاوزات، خشونت 
و بی عدالتی های بی امان رژیم اسرائیل 
بوده اند. سعید ایروانی در این نشست 
در ادامه گفت: اشغال زمین های آن ها 
ادامه دارد و شهرها محاصره شده، اموال 
و زمین های کشاورزی تخریب و مصادره 
شده و مردم مجبور به تخلیه خانه های 
خود می شوند. وی ادامه داد: از ابتدای 
سال جاری )۲۰۲۳(، فلسطینی ها مورد 
از  بیش  وحشت  و  سرکوب  خشونت، 
حد از سوی شهرک نشینان غیرقانونی 
رژیم اسرائیل و نیروهای مسلح آن قرار 
گرفته اند. این امر منجر به بازداشت و ترور 
غیرنظامیان و شهادت ۱۰۰ فلسطینی از 
جمله ۲۱ کودک شده است. علاوه بر این، 
تقریباً ۵۰۰۰ فلسطینی، از جمله ۳۱ زن و 
۱۷۰ کودک، به طور غیرقانونی و خودسرانه 
در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند و 
مورد رفتار غیرانسانی قرار می گیرند. این 
اقدامات هولناک بخشی از الگوی بزرگ تر 
نقض سیستماتیک حقوق اساسی مردم 
فلسطین توسط رژیم اسرائیل است و 
مصداقی از نقض آشکار قوانین بین المللی 
و اصول و هنجارهای حقوق بشری هستند. 

  هشدارخلجی 
به مدیران دولتی 

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با 
اشاره به برکناری سخنگوی بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی اظهار کرد: هرگونه 
ناهماهنگی و مواضع غیرحرفه ای در دولت، 
اول به توبیخ و نهایتا به برکناری منجر 
می شود. سپهر خلجی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: » سخنگوی بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران از مقام 
سخنگویی برکنار شد. پیشتر به مدیران 
وابسته به دولت هشدار داده شده بود، 
هرگونه ناهماهنگی و مواضع غیرحرفه ای 
در درون دولت، در وهله اول با توبیخ و 
نهایتاً به برکناری منجر خواهد شد. مدیران 

دولتی توجه کنند.« 

 توییت معاون 
دبیرکل سازمان ملل 

کمک های  و  بشردوستانه  معاون 
اضطراری دبیرکل سازمان ملل متحد با 
اشاره به سفرش به تهران و دیدار با مقامات 
کشورمان گفت: مشتاقانه منتظر همکاری 
بیشتر در زمینه مشارکت در برابر مقابله 
با بلایای طبیعی هستم. مارتین گریفیث 
معاون بشردوستانه و کمک های اضطراری 
دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به 
دیدار روز سه شنبه خود با وزیر خارجه ایران 
در توییتر نوشت: امروز دیداری سازنده 
للهیان وزیر خارجه  با حسین امیرعبدا
ایران در تهران داشتم. ما درباره مسائل 
بشردوستان و تحولات جاری در منطقه 
گفت وگو کردیم. وی ادامه داد: من برای 
مشارکت برای آمادگی در برابر بلایای 
طبیعی ارزش قایل هستم و مشتاقانه 
این زمینه  بیشتر در  منتظر همکاری 

هستم. 

 از دست دادن فرصت 
احیای برجام 

وزیر خارجه روسیه از دست دادن فرصت 
احیای برجام را اشتباهی بزرگ عنوان کرد. 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه روز 
سه شنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران 
در نیویورک در پاسخ به اینکه آیا برجام 
مرده است؟ گفت که با توجه به این واقعیت 
پیش می رویم که مدت ها پیش توافقی در 
مورد احیای آن حاصل شد و اکنون، به 
دلایلی، کشورهای اروپایی شور و شوق 
خود را از دست داده اند، آمریکایی ها، از 
طریق منابع مختلف، قبلًا به طور ناشناس، 
اعلام می کنند که باید به دنبال چیز دیگری 
بود. معتقدیم از دست دادن فرصت احیای 
برجام یک اشتباه بزرگ خواهد بود به 
خصوص در زمانی که روابط در خاورمیانه 
در حال عادی سازی است. وزیر خارجه 
روسیه افزود: ما شاهد عادی سازی روابط 
میان ایران و عربستان با میانجی گری چین 
هستیم. این یک روند بسیار سازنده است. 

غلامرضا ظریفیان
فعال سیاسی اصلاح طلب 

خبــــر
 سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:   

 ارسال پرونده نیلوفر حامدی 
و الهه محمدی به دادگاه انقلاب 

اتهام این دو خبرنگار، همکاری با دولت متخاصم، 
اجتماع و تبای علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام 

عنوان شده است
آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه تصمیم 
نهایی دادسرا درباره پرونده دستگیرشدگان ناآرامی های پاییز 
۱۴۰۱ از جمله نیلوفر حامدی و الهه محمدی که در بازداشت 
موقت هستند، چه زمانی گرفته خواهد شد؟ گفت: نسبت به 
جرایم مختلفی که صورت می گیرد واقعا در کمترین زمان 
ممکن پرونده در دادسرا رسیدگی و برای صدور رای قانونی 
به مرجع صالح ارسال شود و این افتخار ماست. اینکه افراد 
مدت ها تحت بازداشت هستند را نمی پذیریم. در ارتباط با 
دو نفری که گفتید پرونده متضمن کیفرخواست است که به 
متهمان ابلاغ شده و به منظور صدور رای قانونی به شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب ارسال شده است. اتهام این دونفر همکاری با 
دولت متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه 
امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است. در جلسه ۲۸ 
فروردین ماه که فرایند ابلاغ کیفرخواست محقق شد، پرونده 
مقدمتا مطالعه شد و هر دو متهم در همان روز ۲۸ فروردین با 
خانواده هایشان حضوری ملاقات کردند و پرونده در حال حاضر 
در اختیار وکلای متهمان است  و کسانی که ایراد می گیرند 
و حرف هایی می زنند بشنوند که پرونده برای تدارک دفاع 
دراختیار وکلا آنها قرار گرفته و پس از مطالعه وقت رسیدگی 
تعیین می شود. از ۳۰ فروردین سال جاری، فرایند مطالعه 
پرونده انجام شده است و ظرف یک ماه وقت رسیدگی تعیین 

می شود و جلسات دادگاه برگزار می شود. 
  اهم اظهارات سخنگوی قوه قضائیه 

 درباره متهمان پرونده هواپیمای اوکرایسنی رای قانونی 
لازم و بدوی صادر شده است. در ایام فروردین ماه فرایند 
ابلاغ رای صادره صورت پذیرفته است و از طریق مرکز رسانه 
قوه قضائیه اطلاع رسانی شد و در رسانه ملی رئیس سازمان 
قضائی نیروهای مسلح استان تهران اطلاع رسانی کردند و 
اطلاع رسانی در حد کفایت شده است. در ارتباط با اسامی 
محدودیت هایی داریم و اسامی و سمت ها را داریم ولی با 
توجه به محدودیت ها سعی داریم در راستای موازین قانونی 

قدم برداریم. 
 قضات رسیدگی کننده به این پرونده به لحاظ اینکه قتل 
شبه عمد و لغو دستور را احراز کردند باید مطابق موازین قانونی 
و متناسب با جرم، حکم به مجازات را صادر کنند. برای متهم 
ردیف اول احراز قتل شبه عمد و لغو دستور بود و حداکثر 
مجازات آن سه سال بابت قتل شبه عمد و ۱۰ سال بابت 
اتهام لغو دستور است. مجازات تکمیلی هم برای متهمان در 
نظر گرفته شده است . بر خلاف ادعای مطروحه اساسا عنوان 
محاربه برای متهمان نمی توانسته مطرح باشد زیرا متهم به 

تصور مقابله با موشک چنین اقدامی را مرتکب شده است. 
* بر اساس گزارش های دریافتی موافقتنامه انتقال زندانیان 
ایران و بلژیک نهایی شده است و هر دو طرف می توانند هر 
زمان نسبت به انتقال محکومان اقدام کنند و طرف مقابل 
درخواست داده بودند و ماهم درخواست دادیم و ان شاءا... این 

تبادل صورت می پذیرد. 

جلسه  در  رئیس جمهور    
هیات دولت با اشاره به سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
خطبه های نماز عید سعید فطر 
درباره اهمیت تعامل و هماهنگی 
و  همدلی  گفت:  سه گانه  قوای 
هماهنگی نه فقط در میان قوای 
سه گانه که باید در تمام سطوح 
و اجزای نظام حکمرانی کشور 
سید  گیرد.  قرار  عمل  سرلوحه 
ابراهیم رئیسی با تاکید مضاعف 
بر اهمیت همگرایی و هم افزایی 
در سطح قوه مجریه، افزود: وجود 
تفاوت نظر در سطوح کارشناسی 
امری طبیعی است اما این نظرات در 
موضوعات مختلف باید در جلسات 
از  و پس  تخصصی مطرح شود 
مباحثات و گفت وگوهای نخبگانی، 
تصمیم سازی  حوزه  در  نهایتا 
و اجرا، شاهد اجماع و اتفاق نظر 
نتیجه  عنوان  به  آنچه  و  باشیم 
نهایی و در عمل در معرض نگاه و 
قضاوت مردم قرار می گیرد، باید 
نشان دهنده وحدت اجزا و انسجام 
تصمیمات کلیت قوه مجریه باشد. 
وی به موضوع اصلاحات نظام بانکی 
پرداخت و با تاکید بر لزوم اصلاح 
ناترازی بانک ها، گفت: اقدامات 
بانک مرکزی برای جلوگیری از 
اضافه برداشت بانک ها، تصمیم 
خوبی بوده و این رویه باید با جدیت 
اول  وهله  در  باید  دنبال شود. 
به بانک هایی که اضافه برداشت 
دارند، اخطار داده شده و در مرحله 
بعدی با قاطعیت با این موضوع 
برخورد شود. اهمیت تقویت بخش 
حقوقی در دستگاه های اجرایی، 
محور بعدیِ سخنان رئیس جمهور 
که  بود  دولت  هیات  جلسه  در 
رئیس جمهور پایبندی کامل به 
قوانین و مقررات کشور و اجرای 
دقیق آن ها را از مهم ترین شروط 

اثربخشی سیاست ها و اقدامات در 
سطوح مختلف دستگاه اجرایی 
دانست و بر استفاده از دانش و تجربه 
متخصصان حقوق، به منظور بهبود 
عملکرد و ارتقای کیفیت تصمیمات 
دولت و پیشگیری از بروز اشکالات 
حقوقی و قانونی تاکید کرد. رئیسی 
اهمیت  بر  دیگر  بار  همچنین 
اطلاع رسانی شایسته و موثر اقدامات 
و عملکرد دستگاه های اجرایی تاکید 
کرد و اظهار داشت: ارتقای اعتماد 
و  اجتماعی  سرمایه  و  عمومی 
امیدآفرینی در گروی اطلاع رسانی 
صادقانه، دقیق و موثر پیشرفت ها و 
اقدامات اجزای مختلف دولت است 
و مدیران دستگاه های اجرایی در 
سطوح مختلف باید به این مسئله 
باشند. همچنین  داشته  اهتمام 
رئیس جمهور در بیست و ششمین 
فرماندهان،  سراسری  همایش 
معاونین، روسا و مدیران فراجا در 
سالن کوثر ستاد فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران، با قدردانی 
از زحمات و تلاش های مجموعه 
پلیس کشور، مجموعه فراجا را 
بازوی  مجلس،  قوانین  مجری 
دولت در تأمین امنیت، آسایش و 
آرامش مردم و رفاه عمومی و ضابط 
قوه قضائیه دانست و بر تعامل و 
هم افزایی همه دستگاه هابا فراجا 
در تامین امنیت پایدار تاکید کرد. 

بخش  در  رئیسی  ابراهیم  سید 
دیگری از سخنانش »مهربانی، 
تدبیر و اقتدار« را ۳ ویژگی ضروری 
برای فراجا دانست و اظهار داشت: 
پلیس باید در برابر اشرار، مجرمین، 
قانون شکنان و متجاوزین به حقوق 
مردم مقتدر و مدبرانه و با برنامه 
ظاهر شده و با مردم مهرورزی کند. 
وی با اشاره به اهمیت مردمی سازی 
پلیس و مشارکت مردم در پیشبرد 
انتظامی،  نیروی  مأموریت های 
رضایت الهی را در گرو خدمت 
خالصانه به مردم و جلب رضایت 
آنها دانست و تصریح کرد: اعتماد 
ارکان نظام و آحاد جامعه به فراجا 
سرمایه بزرگی است که ضرورت 
دارد فراجا برای افزایش این سرمایه 
بزرگ تلاش کرده و اجازه ندهد 
این اعتبار و اعتماد کاسته شود. 
و  قانون  به  توجه  رئیس جمهور 
قانونگرایی را از ارکان اصلی و مورد 
اتفاق نظر و اجماع همگانی دانست و 
تصریح کرد: رمز موفقیت پلیس در 
انجام مأموریت هایش نیز توجه به 
اجرای قانون و قانون مداری است. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش پیش بینی و پیشگیری 
کاهش  در  مهم  مسائل  از  را 
ناهنجاری های اجتماعی برشمرد 
و اظهار داشت: پیشگیری از جرم 
یعنی شناسایی و مقابله با علل و 

عوامل وقوع جرم و این مهم فقط 
مأموریت نیروی انتظامی نیست، 
بلکه همه دستگاه ها مکلف هستند 
بسترهای وقوع جرم را در حوزه 
ماموریتی خود شناسایی و برای 
رفع آنها اقدام کنند. رئیس جمهور 
ارزش های موجود در آداب، سنن 
و فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی 
در  ارزشمند  سرمایه های  از  را 
مصون سازی جامعه در برابر جرایم 
و ناهنجاری ها دانست و بر ایجاد 
ساختارها و ساز و کارهای مناسب، 
برای تقویت این ارزش ها و ترویج 
سبک زندگی مبتنی بر فرهنگ 
اسلامی و ایرانی تاکید کرد. وی از 
نیروی انتظامی به عنوان پیشگامان 
انتظام و امنیت یاد کرد و اظهار 
داشت: دشمنان با آشوب آفرینی 
تلاش کردند فضای جامعه را ملتهب 
کنند، اما ملت و نیروهای امنیتی 
و انتظامی با حضور هوشیارانه و 
ناکام  را  آنها  صحنه  در  مقتدر 
گذاشتند؛ حفظ این هوشمندی 
برای تداوم خنثی سازی فتنه ها و 
توطئه ها ضروری است. وی اظهار 
داشت: امروز امنیت اجتماعی، 
اقتصادی و اخلاقی جامعه مورد 
تهدید دشمن قرار دارد و نیروی 
انتظامی در برابر این ناهنجاری ها و 
کسانی که می خواهند ناامنی ایجاد 
کنند، نقش بازدارندگی دارد که 
لازمه و مقدمه این نقش آفرینی، 
صیانت از سلامت سازمانی است. 
رئیسی با تاکید بر اهمیت »توجه 
و  برنامه ها  در  تحول گرایی  به 
»زمان شناسی«  و  اقدامات« 
افزود: برخورد نیروی انتظامی با 
تخلفات درون سازمانی و برنتابیدن 
جزئی ترین تخلفات، نه تنها موجب 
تضعیف پلیس نمی شود، بلکه سبب 
تقویت سازمان و افزایش اعتبار 

اجتماعی آن می شود. 

رئیس جمهور: 

 فراجا اجازه کاهش اعتبار و اعتماد جامعه به خود را ندهد
     اقدامات بانک مرکزی برای جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها با جدیت دنبال شود

 رهنمودهای رهبری نسخه 
شفابخش معضلات کشور است

... احمد جنتــــــی،   آیت ا
افزود:  نگهبان  شورای  دبیر 
اولویت هایی که رهبری برای 
مشخص  سازمان ها  و  افراد 
می کنند نشان دهنده اشراف 
و  مشکلات  به  ایشان  کامل 
نایی ها و امکانات مادی و  توا
معنوی کشور است و با قاطعیت 
این  به  توجه  گفت  می توان 
شفابخش  نسخه   رهنمودها 
معضلات کشور است. جنتی 
در پایان گفت: بر اساس تعالیم 
و آموزه های اسلامی فرصت ها 
اختیار  در  که  امکاناتی  و 
مسئولان قرار دارد نعمت های 
گرانقدری هستند که خداوند 
در اختیار آنها قرار داده و بهترین 
راه شکرگزاری نسبت به این 
نعمت ها، انجام وظیفه خالصانه 
است و بدون تردید هرچیزی 
که مانع انجام وظیفه صادقانه و 
خالصانه شود، از مصادیق کفران 

نعمت خواهد بود. 

تاکید رئیس قوه قضائیه بر توسعه نهاد داوری

امام جمعه سابق زاهدان در سوء قصد جان باخت آیت ا... سلیمانی عضو مجلس خبرگان  و

  ترور یا قتل؟ 
  استاندار مازندران: تا این لحظه اطلاعات و اسنادی مبنی بر تروریستی و امنیتی 

بودن این اقدام در دست نداریم
  دستور دادستان کل و وزیر کشور برای پیگیری حادثه

  رئیس جمهور: نیروهای امنیتی و انتظامی نسبت به شناسایی انگیزه احتمالی 
عامل یا عاملان اقدام کنند

گرانی های امروز بیشتر 
ریشه در طمع دارد

تصویب لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی 

 یک کارشناس مسائل اقتصادی 
گفت: قطعا پیگیری رویکرد کاهش 
تورم به نفع خود دولت و بخش 
تولید می شود. آلبرت بغزیان با 
بیان اینکه گرانی های امروز بیشتر 
ریشه در طمع دارد، افزود: امروز ارز 
حدود ۵۰ هزار تومان است اما چون 
با حذف ارز ترجیحی حاشیه سود 
واردکنندگان کم شده است، آنها 
می خواهند به بهانه های مختلف 
کالاهای شان را گران تر به بازار 
ارز کنند. این کارشناس مسائل 
اقتصادی اظهار کرد: البته برخی نیز 
دلیل اصلی تورم را کسری بودجه 
دولت می دانند اما با نگاهی دقیق تر، 
می توان متوجه شد که وقتی کالاها 
بی دلیل گران می شوند، دولت برای 
تأمین احتیاجات خودش نیز به پول 
بیشتری نیاز دارد در نتیجه کسری 

بودجه بیشتر و بیشتر می شود. 

 ۵ اردیبهشت سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی از 
نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور 
فوریتی  دو  لایحه  تدوین  برای 
تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی و 
تنظیم بازار« خبر داد. روز گذشته 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
از تصویب لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی در دولت خبر داد. محمد 
حسینی در حاشیه جلسه دیروز 
هیات دولت در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر اظهار کرد: ما بر 
طرح  چون  که  بودیم  باور  این 
وزارت بازرگانی وجود دارد و لایحه 
دوفوریتی سازمان بازرگانی ارائه 
شده شاید نیازی نباشد، اما وقتی 
هیات رئیسه و شخص رئیس مجلس 
این موضوع را مطرح کردند، امروز 
در دولت لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی تصویب شد. وی یادآور 
شد: در اولین فرصت آن را تقدیم 
مجلس می کنیم تا بار وزارت صمت 
و وزارت کشاورزی کاهش می یابد 
و به مسئولیت های اصلی خود که 
تولید است بیشتر خواهند پرداخت 
و همزمان باعث همگامی و همکاری 

بیشتر دولت و مجلس می شود. 

دیروز  ساعت۱۱صبح  ملی:  آرمان   
چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه بود که در پی 
کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر وقوع تیراندازی در یکی از بانک های 
شهرستان بابلسر که منجر به شهادت آیت ا... 
سلیمانی شد موضوع در دستور کار ماموران 
انتظامی شهرستان قرار گرفت. این در حالی 
است که در همان ساعات ابتدایی معاون 
سیاسی امنیتی استاندار مازندران از حمله 
مسلحانه به آیت ا... عباسعلی سلیمانی، نماینده 
ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و امام 
جمعه سابق کاشان در شهرستان بابلسر خبر 
داد. روح ا... سلگی در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: متاسفانه در جریان این واقعه که صبح 
دیروز روی داد، آیت ا... سلیمانی جان باخت. 
وی با اشاره به دستگیری ضارب توسط 
دستگاه های امنیتی، افزود: جزئیات واقعه 
بزودی اطلاع رسانی خواهد شد. این ترور در 
محدوده میدان شهربانی بابلسر به ضرب گلوله 
انجام شد. ضارب از سوی نیروهای امنیتی 
دستگیر شده است. همچنین معاون فرهنگی 
و اجتماعی فرماندهی انتظامی مازندران نیز 
در تشریح  حادثه گفت: ماموران انتظامی با 
حضور در محل در بررسی های اولیه و تحقیق 
از شاهدان عینی حادثه دریافتند، نگهبان 
مسلح بانک با استفاده از سلاح گرم اقدام به 
تیراندازی به سمت آیت ا... عباسعلی سلیمانی 
کرده است. سرهنگ سید جعفر ساداتی بیان 
کرد: ماموران انتظامی با حضور در محل حادثه 
در بررسی های اولیه و تحقیق از شاهدان عینی 
حادثه دریافتند، نگهبان مسلح بانک با استفاده 
از سلاح گرم اقدام به تیراندازی به سمت آیت ا... 
عباسعلی سلیمانی کرده است. معاون فرهنگی 
و اجتماعی فرماندهی انتظامی مازندران، اظهار 
کرد: در این حادثه آیت ا... سلیمانی به دلیل 
شدت جراحات وارده ناشی از تیراندازی جان 
باخت. وی ضمن تکذیب خبر مصدومیت ۳ 
نفر در این حادثه از دستگیری ضارب از سوی 
ماموران انتظامی خبر داد و افزود: علت و انگیزه 
ضارب در دست بررسی بیشتر قرار دارد. لازم 
به ذکر است، آیت ا... سلیمانی اسبوکلایی در 
سال ۱۳۲۶ در اسبوکلای سوادکوه زاده شد 

و در سال های فعالیت خود به عنوان نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه در استان سیستان 
و بلوچستان شهرستان زاهدان و همچنین 
کاشان مشغول به فعالیت بود. آیت ا... سلیمانی 
عضو مجلس خبرگان رهبری در سیستان و 
بلوچستان بود و از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ به 
عنوان امام جمعه کاشان مشغول به فعالیت 

بود. 
 حادثه تروریستی نبود

استاندار مازندران گفت: آنچه تا این لحظه 
به آن واقفیم این است که ضارب شناخت 
دقیقی از آیت ا... سلیمانی نداشته و آیت ا... 
سلیمانی برای انجام امورات بانکی خودشان به 
بانک مراجعه کردند و تا این لحظه اطلاعات و 
اسنادی مبنی بر تروریستی و امنیتی بودن این 
اقدام در دست نداریم. سید محمود حسینی پور 
درباره قتل آیت ا... عباسعلی سلیمانی، امام 
جمعه و نماینده پیشین ولی فقیه در سیستان 
و بلوچستان و کاشان گفت: راس ساعت ۱۰و 
۳۰ صبح روز چهارشنبه ۶ اردیبهشت در 
حادثه با هدف سوءقصد از سوی یکی از عوامل 
نگهبانی بانکی در شهرستان بابلسر، آیت ا... 
سلیمانی از روحانیون برجسته استان جان 
خود را از دست دادند. ضارب بلافاصله در همان 
محل توسط نیروی انتظامی دستگیر شد و 
بررسی اولیه درباره انگیزه وی در دست بررسی 
است. هنوز انگیزه ضارب کامل مشخص نشده 
و سابقه این فرد که از افراد بومی منطقه است 
نشان می دهد این حمله ماهیت تروریستی 
ندارد. آن چه که تا این لحظه به آن واقفیم 

این است که ضارب شناخت دقیقی از آیت ا... 
سلیمانی نداشته و آیت ا... سلیمانی برای انجام 
امورات بانکی خودشان به بانک مراجعه کردند 
و تا این لحظه اطلاعات و اسنادی مبنی بر 
تروریستی و امنیتی بودن این اقدام در دست 
نداریم. ضارب هویت مشخص داشت و یکی 
از پرسنل شرکت های انتظام بود که به طور 
معمول کارهای خدمات انتظامی بانک ها را 
انجام می دهند و از بیرون نبوده، به همین دلیل 
اسلحه در اختیار خود ضارب قرار داشت و از 

بیرون تهیه نشده بود. 
 دستور دادستان کل کشور

دادستان کل کشور با ارسال نامه ای خطاب 
به دادستان عمومی و انقلاب استان مازندران 
دستور پیگیری سوء قصد به آیت ا...  عباسعلی 
سلیمانی عضو مجلس خبرگان رهبری را صادر 
کرد. در نامه حجت الاسلام منتظری آمده 
است: نظر به خبر منتشر شده در خصوص سوء 
قصد مسلحانه به آیت ا... عباسعلی سلیمانی، 
عضو مجلس خبرگان رهبری در یکی از 
بانک های شهرستان بابلسر مقتضی است 
به قید تسریع و با هماهنگی دادستان حوزه 
قضائی مربوط و ضابطان امر موضوع از زوایای 
مختلف بررسی، پیگیری لازم انجام و نتیجه 
را گزارش کنید. همچنین وزیر کشور ضمن 
دریافت آخرین اطلاعات حادثه شهادت آیت ا... 
سلیمانی، بر بررسی سریع و همه جانبه این 
موضوع تاکید کرد. احمد وحیدی در تماس 
تلفنی با سید محمود حسینی پور با ابراز تاسف 
و تاثر از شهادت آیت ا... سلیمانی، دستورات 
لازم را برای بررسی جامع و کامل ابعاد مختلف 

این حادثه تا دستیابی به نتیجه صادر کرد. 
 پیام رئیس جمهور 

 . . . رئیس جمهور در پیامی شهادت آیت ا
عباسعلی سلیمانی، نماینده خبرگان رهبری 
در استان سیستان و بلوچستان در حادثه 
تیراندازی در بابلسر را به بیت مکرم ایشان، 
استان  شهیدپرور  مردم  و  اعلام  علمای 
مازندران، تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی 
تصریح کرد: لازم است نیروهای امنیتی و 
انتظامی هرچه سریع تر نسبت به علل وقوع 
حادثه و همچنین شناسایی انگیزه احتمالی 
عامل یا عاملان این اتفاق اقدام کنند. در متن 
پیام رئیس جمهور آمده است: اینجانب با ابراز 
همدردی، شهادت این روحانی ارجمند را به 
بیت مکرم و علمای اعلام و دانشگاهیان و مردم 
شهیدپرور استان مازندران تسلیت می گویم و 
از خداوند بزرگ برای آن مرحوم علو درجات و 
برای عموم بازماندگان ایشان صبر و سلامت 
مسألت دارم. لازم است نیروهای امنیتی و 
انتظامی هر چه سریع تر نسبت به علل وقوع 
حادثه و همچنین شناسایی انگیزه احتمالی 

عامل یا عاملان اقدام کنند. 


